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Kommunal planstrategi Flakstad kommune 2024-2027

Innledning

Hvert fjerde år, innen ett år etter at nytt kommunestyre er valgt, skal kommunen ifølge plan- 
og bygningsloven utarbeide en planstrategi. Formålet med kommunal planstrategi er å drøfte 
status og utviklingstrekk for kommunen og avklare hvilke planoppgaver kommunen skal 
prioritere å starte opp eller videreføre i løpet av kommunestyreperioden. Vurderingene skal 
baseres på et kunnskapsgrunnlag som viser sentrale temaer og utfordringer for kommunen, 
samt føringer gitt av nasjonale og regionale myndigheter. Det skal i tillegg tas stilling til om 
hele eller deler av gjeldende kommuneplan (samfunnsdel og arealdel) skal revideres, eller om 
de(n) skal videreføres uten endringer.

Planer er et viktig virkemiddel for operasjonalisering av politikk, og skal gi grunnlag for 
politisk styring av administrative beslutninger og gjennomføring. Planer skal være oppdaterte, 
aktuelle og aktive dokumenter - politiske styringsverktøy som det styres etter. Samtidig er det 
viktig at planleggingen skal være behovsstyrt og ikke gjøres mer omfattende enn nødvendig.

Planstrategien omtaler i hovedsak nye planoppgaver og kunnskapsbehov for inneværende 
kommunestyreperiode, men liste over vedtatte planer som foreslås videreført vises også i 
slutten av dokumentet. 

Planstrategien omtaler også plansystemet og prinsipper for planleggingen i Flakstad 
kommune, som skal følges opp i videre planarbeid.

Historikk

Flakstad kommune hadde ikke vedtatt planstrategi for perioden 2020 – 2023 få planer er 
oppdatert i perioden 2017 – 2021

Hva er en planstrategi

Planstrategien er ikke en egen plan, men har som formål å klargjøre hvilke planbehov 
kommunen har i valgperioden. Arbeidet skal ta stilling til om det er behov for revisjon av 
gjeldende planer, om noen planer skal utgå, eller om det er behov for nye planer. Planarbeidet 
i kommunen skal være behovsstyrt, men samtidig ikke være mer omfattende enn nødvendig, 
Planstrategien skal bidra til at det gjøres gode vurderinger av ressursbehov og -bruk. Arbeidet 
med planstrategien er en arena der kommunen kan drøfte ulike utviklingstrekk og 
utfordringsmomenter i lokalsamfunnet, gi retning til en bærekraftig samfunnsutvikling, og 
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videre ivareta kommunens oppgaver og ulike roller gjennom å legge til rette for 
gjennomføring av nødvendige planoppgaver.

Plan- og bygningsloven § 10 – 1 angir at kommunen i sitt arbeid med planstrategien skal 
innhente synspunkter fra ulike myndigheter og nabokommuner, og videre legge opp til bred 
medvirkning i egen kommune

Nasjonale forventninger

Det ble 20. juni 2023 vedtatt Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 
2023-2027. Forventningene skal følges opp i arbeidet med kommunal planstrategi. FNs 17 
bærekrafts mål skal nås innen 2030. Vi har utfordringer med å nå målene om reduserte 
klimagassutslipp, ansvarlig forbruk, ressursbruk, bevaring av naturmangfold og mindre 
ulikhet. Det ventes at arbeidet med planstrategier prioriteres for å sikre at planene er 
oppdaterte og møter behovene som følger av endringer i samfunnsmessige, demografiske, 
politiske og naturgitte forhold. Oppdaterte planer er nødvendig for å få til en bærekraftig 
samfunns- og arealutvikling og for å gjennomføre lokal, regional og nasjonal politikk. 
Behovet for nye eller oppdaterte planer skal vurderes i lys av samfunnsutviklingen, ny 
kunnskap, statlige planretningslinjer og de nasjonale forventningene. Kommunen skal vurdere 
om tidligere godkjent arealbruk til utbyggingsformål skal tilbakeføres til landbruks-, natur- og 
frilufts formål (LNF), av hensyn til klima, naturmangfold, jordvern, klimatilpasning, 
samfunnssikkerhet og et hensiktsmessig utbyggingsmønster. En gjennomgang av tidligere 
reguleringsplaner kan også bidra til mer effektivitet i saksbehandlingen. Eldre planer kan ha 
utdaterte bestemmelser som er krevende å praktisere og som det ofte dispenseres fra. I 
drøftingen av langsiktig arealbruk må nasjonale forventinger, statlige planretningslinjer og 
regionale planer legges til grunn.

Rammer for planleggingen i Flakstad kommune

Flakstads planlegging foregår innenfor rammer satt i plan- og bygningsloven, og forutsetning 
som skapes av Flakstad kommunes situasjon og økonomiplan.

FNs bærekraftsmål

FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og 
stoppe klimaendringene innen 2030. I Flakstad kommune er FNs 17 bærekraftsmål en sentral 
del av grunnlaget for samfunns- og arealplanleggingen. Bærekraftig utvikling handler om å ta 
vare på behovene til mennesker som lever i dag, uten å ødelegge framtidige generasjoners 
muligheter til å dekke sine behov. Bærekraftsmålene reflekterer de tre dimensjonene i 
bærekraftig utvikling: miljømessig, økonomisk og sosial bærekraft, samt samfunnssikkerhet 
og beredskap. 
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Folkehelseperspektivet i planleggingen

Kommunens planlegging skal bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse og 
utjevner sosiale helseforskjeller, i henhold til folkehelseloven. Grunnlaget for god helse og 
trivsel i befolkningen skapes i hovedsak på andre arenaer enn i helsesektoren.

Folkehelseperspektivet og hvordan kommunen kan bidra til å løse sentrale 
folkehelseutfordringer, skal vurderes i alle planer. 

Hvert år utarbeider Folkehelseinstitutt folkehelse- og oppvekstprofiler for norske kommuner. 
Denne folkehelseoversikten skal løfte frem de viktigste folkehelseutfordringene, gi faglige 
vurderinger av årsaksforhold og konsekvenser og identifisere ressurser i å møte utfordringene 
med. Profilen er en viktig del av kunnskapsgrunnlaget for kommunen sin planstrategi. 
Flakstad Kommune er en kommune med få innbyggere, noe som gjør at vi ikke får en 
fullverdig folkehelseprofil da vi ikke får tall/ statistikk på grunn av utilstrekkelig tallgrunnlag 
ihh til lav befolkning – anonymisering. Flakstad kommune er derfor også avhengig av å gjøre 
gode undersøkelser lokalt for et fullverdig kunnskapsgrunnlag. Folkehelseprofil er under 
revidering i 2024. Barn, unge og psykisk helse er et tema som særskilt løftes frem i 
folkehelsearbeidet.  I tillegg til økning andel eldre og færre yrkesaktive i årene fremover. De 3 
stortingsmeldingene som Kjerkol har lagt frem som politiske føringer er: Folkehelsemeldinga, 
Opptrappingsplan for psykisk helse og bo trygt hjemme -reformen.  

Nøkkelbudskap inn under dette arbeidet er

 Folkehelsemeldingen: Systematisk folkehelsearbeid
 Plan psykisk helse har tre innsatsområder: Helsefremmende og forebyggende psykisk 

helsearbeid, gode tjenester der folk bor og tilbudet til personer med langvarige og 
sammensatte behov.

 Bu trygt hjemme reformen har fire innsatsområder: Levende lokalsamfunn, 
bustadtilpassing og -planlegging, kompetente og myndiggjorte medarbeidere og 
trygghet for brukere og støtte til pårørende.

Planen er tverssektoriell - felles innsats. 
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Folkehelseplan og Helse og omsorgsplan vil ha en del felles strategier som må bygge på 
hverandre. Psykisk helse er en av regjeringens viktigste innsatsområder og gjennom nye 
lovkrav til kommunen utfordres kommunen til å samordne et helhetlig psykisk helsetilbud. En 
helhetlig psykisk helseplan bør ligge til grunn før vi reviderer andre temaplaner for psykisk 
helse. 

Samarbeidet mellom staten, fylket og Flakstad kommune

Kommunen har stor frihet når det gjelder bruk av planer for å planlegge og styre sin 
virksomhet. Samtidig skal planarbeidet forholde seg til de nasjonale forventningene til 
regional og kommunal planlegging. Forventningene vedtas av regjeringen hvert fjerde år. I 
nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 legger regjeringen 
vekt på at Norge står overfor fire hovedutfordringer som kommunene spiller en nøkkelrolle i å 
løse:

 Trygge og inkluderende lokalsamfunn (sosialt bærekraftig samfunnsutvikling)
 Velferd og bærekraftig verdiskapning (økonomisk bærekraftig samfunnsutvikling)
 Klima, natur og miljø for framtida (miljømessig bærekraftig samfunnsutvikling)
 Samfunnssikkerhet og beredskap (et trygt samfunn for alle)

Nye lover/lovendring som gir føringer for kommunal planlegging

BOLIGSOSIAL LOV: Stortinget vedtok 12. desember 2022 en ny lov om kommunens 
ansvar på det boligsosiale feltet, også kalt boligsosial lov. Loven trådte i kraft 1. juli 2023. 
Loven skjerper kommunens ansvar for samordning og plikt til å ta boligsosiale hensyn i 
planleggingen. Lovens §5 peker på ansvar og organisering:

Kommunen skal i sitt arbeid på det boligsosiale feltet sørge for samarbeid på tvers av sektorer 
og samordning av sine tjenester. For øvrig skal kommunen samarbeide med andre offentlige 
aktører som kan bidra til arbeidet for vanskeligstilte på boligmarkedet. 

Kommunen skal ha en oversikt over behovet for både ordinære og tilpassede boliger for 
vanskeligstilte på boligmarkedet. Oversikten skal inngå som grunnlag for kommunens 
planstrategi etter plan- og bygningsloven plan- og bygningsloven §10-1.

En drøfting av kommunens boligsosiale arbeid bør inngå i planstrategien. Kommunen skal i 
sitt arbeid med kommuneplanen etter plan- og bygningsloven kapittel 11 fastsette 
overordnede mål og strategier for det boligsosiale arbeidet. Målene og strategiene skal være 
egnet til å møte de utfordringene kommunen står overfor med utgangspunkt i oversikten nevnt 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-12-20-121
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-12-20-121
https://lovdata.no/lov/2022-12-20-121/%C2%A75peker
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-4-1#%C2%A710-1
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/kap11#kap11
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over. Kommunen kan ta en aktiv rolle i boligutviklingen i samarbeid med innbyggere og 
utbyggere. Kommunen jobber målrettet på det boligsosiale feltet, og ny lov bygger opp under 
dette arbeidet.

TILSTREKKELIG BOLIGBYGGING: I 2021 ble plan- og bygningsloven revidert, og i 
loven ble det lagt til et krav om at kommunen skal legge til rette for «tilstrekkelig 
boligbygging», se plan- og bygningsloven § 3-1 d).

Bakgrunnen for tilføyelsen i loven om at kommunen skal ta hensyn til «tilstrekkelig 
boligbygging» er at dette er en viktig samfunnsoppgave. Det er viktig å legge til rette for 
enklere, raskere og rimeligere boligbygging, spesielt i byer og bynære strøk. Kommunen må 
vurdere hensynet til tilstrekkelig boligbygging på lik linje med de andre bestemmelsene i 
lovens plandel.

På sikt er boligbygging og boligforsynlig viktige virkemidler for å holde boligprisutviklingen 
på nivå med den generelle prisutviklingen, samtidig som pris også påvirker hvor mange som 
har behov for hjelp til å skaffe egnet bolig. På sikt er også boligbygging og boligforsynlig 
viktige virkemidler for å sikre at boligtilbudet og boligsammensetningen i kommunen utvikles 
på en måte som møter behovet for andre og nye boligtyper og boformer, knyttet til blant annet 
demografiske endringer.

Plan- og bygningslovens bestemmelse om tilstrekkelig boligbygging blir slik et viktig 
koplingspunkt mellom kommunens ansvar på det boligsosiale feltet, og kommunen som 
planmyndighet. 

Asplan Viak har på oppdrag fra Kommunal- og distrikts departementet utarbeidet rapporten 
Analyse av begrepet "tilstrekkelig boligbygging" (2023). Etter plan- og bygningsloven skal 
kommunens planer etter loven legge til rette for tilstrekkelig boligbygging. Gjennomføring av 
boligbyggingen som sådan er ikke kommunens ansvar. Rapporten diskuterer likevel noen 
politiske, organisatoriske og prosessuelle grep som kan gjøres for å ivareta hensynet til 
tilstrekkelig boligbygging. Rapporten diskuterer også indikatorer som kan inngå i vurdering 
av behovet for boligbygging (ref. kravet om «samlet oversikt over behovet for både ordinære 
og tilpassede boliger» i ny boligsosial lov, beskrevet ovenfor). Rapporten viser videre at det er 
behov for koordinering og samarbeid på tvers av kommuner i felles bo- og arbeidsmarked, og 
at det er behov for at fylkeskommunen og andre regionale aktører koordinerer seg for å få 
fram et kunnskapsgrunnlag for å fasilitere økt gjennomføring. 

Koplingen av boligsosiale hensyn til planstrategi og kommuneplan et nytt krav fra nasjonale 
myndigheter, og en tydeliggjøring av at boligsosiale hensyn skal inn i alle faser av 
planleggingen. I ny boligsosial lov er det gitt en overgangsbestemmelse: kravene til oversikt 
over behovet for både ordinære og tilpassede boliger for vanskeligstilte skal være oppfylt 
senest 1. juli 2027. 

Medvirkning i kommunens planarbeid
I Flakstad kommune er det tverrpolitisk enighet om at innbyggere, organisasjoner, næringsliv 
og andre aktuelle aktører, skal inviteres til å medvirke og si sin mening om planer som angår 
dem. I Flakstad kommune er det stort fokus på medvirkning, og det arbeides stadig med å 
forbedre medvirkningsarbeidet. Kommunens råd (eldreråd, ungdomsråd, råd for personer med 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-1-1#%C2%A73-6
https://www.regjeringen.no/contentassets/2ae852c304d4437dabaaf9762a9e5359/analyse-av-begrepet-tilstrekkelig-boligbygging-pdf.pdf
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funksjonsnedsettelser) er viktige i medvirkningsprosesser og skal involveres i relevant 
planarbeid.

Kommunen vil at alle som ønsker det, får anledning til å involvere seg i planarbeid. 
Kommunen er særlig opptatt av å sikre barn og unges medvirkning, og benytter seg av barn 
og unges erfaringer og råd i ulike planprosesser. Tidlig dialog og samarbeid skal bidra til at vi 
sammen skal finne løsninger på utfordringene kommunen står ovenfor, og oppdage og gripe 
mulighetene som finnes. Gjennom medvirkning, engasjerte innbyggere og samarbeid får 
kommunen bedre innsikt i hva som rører seg, status og utfordringer, og hva som er gode grep 
framover. Innsikten er viktig for at planene kommunen lager skal bli relevante og treffe 
behovene. En åpen prosess bidrar til at innbyggerne får innsyn i kommunens arbeid. 

I medvirkningsarbeidet er det viktig at de som medvirker, forstår hva de har mulighet til å 
medvirke i, hvordan saksgangen er og hvordan innspillene blir behandlet. Informasjonen og 
spørsmålene skal formidles på en lettfattelig og tydelig måte. God informasjon skaper riktige 
forventninger blant innbyggerne som bidrar med innsikt og forslag. Kommunen ønsker å få så 
god innsikt som mulig før avgjørelser tas, og ønsker å tilrettelegge for at det skal bli enda 
enklere å gi tilbakemelding på planforslag. 

Høring er en sentral del av medvirkningsarbeidet, og gir viktig innsyn i kommunens 
prosesser.

Vurdering av behov for revisjon av kommuneplanen

Kommuneplanens samfunnsdel for Flakstad ble vedtatt i 2019, administrasjon og 
kommunestyret jobber våren 2024 med å spisse strategiene for å nå målene i perioden 2024 – 
2030. Arealplan skal rulleres i løpet 2024. Arbeidet med arealplan vil tydeliggjøre «det 
grønne» skiftet og hvilke avveininger som skal være førende. Hensyn til klima og miljø må 
vektlegges som premiss for arealdisponering.

Gjennom planstrategien skal kommunestyret i begynnelsen av kommunestyreperioden 
vurdere behovet for å revidere kommuneplanen (samfunnsdel og arealdel) i perioden. 
Kommuneplanens handlingsdel (handlings- og økonomiplanen) behandles uansett hvert år, og 
skal ikke vurderes.
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Plantyper, planstrukturstruktur 

Det er flere hovedgrupper (Nivå) for kommunale planer i Flakstad kommune. 
Kommuneplanen er overordnet, og alle kommunedelplaner rangeres som temaplaner og 
arealplaner i en hierarkisk planstruktur. Det er videre et stort antall delplaner som i 
planhierarkiet er fagplaner/temaplaner under kommuneplanens samfunnsdel og arealdel. Det 
er en krevende oppgave å holde et stort antall planer oppdatert, derfor er ambisjonen å 
forenkle planstrukturen og gjøre det lettere å praktisere planrullering i starten av hver 
planperiode. Revidering av delplaner skal følge prosesskravene i plan og bygningsloven mht. 
involvering og høring før politisk vedtak.

De fleste kommuner i Norge og Kommunesektorens organisasjon KS opererer i hovedsak 
med samme betegnelser på samme sett av tematiske og strategiske planer som 
operasjonaliserer og konkretiserer kommuneplanens mer overordnede mål og strategier. Det å 
bruke samme funksjonsbeskrivelser og betegnelser på plantypene er hensiktsmessig for å gi 
god oversikt og struktur over kommunens planer, for både folkevalgte, ansatte og publikum, 
og for å lette samarbeid og kommunikasjon mellom kommuner og overordnede 
planmyndigheter: 

Strategi: Har et klart formål og utfordringsbeskrivelse som synliggjør kommunens 
handlingsrom og gir grunnlag for å prioritere satsingsområder, strategiske veivalg og 
strategier. Kan fungere som overbygning for flere temaplaner og/eller handlingsplaner. Har 
IKKE tiltak.

Temaplan: Har et klart formål og utfordringsbeskrivelse som synliggjør kommunens 
handlingsrom og gir grunnlag for å prioritere mål eller delmål. KAN ha satsingsområder og 
strategier. SKAL ha tiltak.

Handlingsplan: En tiltaksplan. Bygger gjerne på en utfordringsbeskrivelse og/eller føringer 
fra andre planer. Kan ha tiltak på flere nivåer: tiltaksområder og konkrete handlinger. 

Kommunestyremelding: Særskilt orientering om et samfunnstema eller saksfelt legges fram 
til drøfting. En kommunestyremelding har ikke mål, strategi eller tiltak, og er ikke en plan, 
men gir grunnlag for annet planarbeid. Eksempel: Eierskapsmelding. 
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Kommunens utfordringer og planbehov

Flakstad kommunes samfunnsplan har gode mål, som gjenspeiler seg i økonomiplanen, FNs 
bærekraftmål og nasjonale forventninger.

6 fokusområder for Flakstad kommune i samfunnsplan 2019-2031: 

 Bolyst og tiltrekningskraft

Vi vil ha et levende Flakstadsamfunn med bærekraftige bygder og fiskevær, og med flere folk i husan.

 Bærekraftig og trygge lokalsamfunn

Vi vil at Flakstad skal være en bærekraftig kommune med fokus på ressursforvaltning og 
naturmiljø, en god forvaltning av turismen og et godt kollektivtilbud. Og at kystfiske og 
reiseliv skal være klimavennlig og bidra aktivt til det grønne skiftet

 Livslang helse og trivsel for alle

Vi vil ha et åpent og helsefremmende samfunn med høy trivselsfaktor og sterkt samhold på 
tvers av generasjoner, hvor ingen skal føle seg ensom

 Fremtidens Flakstad 

Vi satser på fremtidens Flakstad! Vi vil fremme trivsel, læring og aktivitet, og sikre en trygg 
oppvekst for barn og unge

 Verdiskapning på hav og land

Vi vil at Flakstad skal videreutvikles som en aktiv og fremtidsrettet fiskerikommune. Vi 
ønsker at primærnæringene fortsatt skal stå sterkt og videreutvikles, men også legge til rette 
for nye næringer. Lokale naturressurser og kvoterettigheter skal gi mest mulig verdiskaping i 
kommunen.

 Dugnad, identitet og tungeskjæring

Dugnad, identitet og tungeskjæring

Vi vil at Flakstad skal være en aktiv kulturkommune for barn, unge og voksne, som ivaretar 
dugnadsånd og styrker Flakstad identiteten.

Flakstad kommune har naturgitte fortrinn innen fiskeri og økt miljøsatsing rundt havner og 
aktive fiskevær. Det arbeides kontinuerlig med å etablere «grønn» infrastruktur som reduserer 
miljø og klimafotavtrykk. Flakstad kommunes rolle som planmyndighet og besøksforvalter, er 
primært å tilrettelegge for grønn næringsutvikling.

Flakstad kommune er den første kommunen i Norge som har etablert hurtigladere i 
havneområdet til fiskebåter. 
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Interkommunalt samarbeid

Flakstad kommune inngår i svært mange samarbeid, i alt er det 31 interkommunale 
samarbeid. Dette gjelder blant annet landbruk, IKT, NAV osv. Økt grad av interkommunalt 
samarbeid skaper større koordineringsbehov med andre kommuner. Lofotrådet har gjennom 
klimasatsingen «De grønne øyene» satt seg mål om en bærekraftig vekststrategi fram mot 
2030. Det er ansatt en egen klimarådgiver som er en ressurs for kommunene.

Samarbeid i Lofotkommunene

De 6 kommunene i Lofoten; Røst, Værøy, Moskenes, Flakstad, Vestvågøy og Vågan, ser et felles 
behov og muligheter i interkommunalt samarbeid om kommunenes planarbeid, som kan bidra til en 
helhetlig tilnærming og fange opp samfunnsutfordringer på tvers av kommunegrensene. Nasjonale 
forventninger oppfordrer til interkommunalt plansamarbeid for å styrke kapasiteten og kompetansen 
til å drive samfunnsutvikling.

Det er søkt om skjønnsmidler til gjennomføring av pilotering av plansamarbeidet. Gjennom egnede 
verktøy, tilstrekkelig kapasitet og helhetlig tilnærming vil et interkommunalt samarbeid styrke 
kompetanse, ressurstilgang, framdrift og kvalitetssikring av Lofotkommunenes planprosesser. 
Prosjektet er avhengig av støtte for å kunne realiseres. 

Det er flere tema som er hensiktsmessig for samarbeid. I denne planperioden vil Kystsoneplan og 
Klima, Miljø og Energiplan prioriteres som felles plantema for samarbeid. Det foreslåes også 
samkjøring og samarbeid om andre tema og planer, dertil bygging av kunnskapsgrunnlag. I 
sammenheng med Kommuneplanens arealdel vil det samarbeides om tema der det er relevant for 
den enkelte kommune, her fremheves befolkningsutvikling/ boligbehov, næringsområder og 
næringsutvikling, masseuttak, beitebruksplan, klimatilpasning, besøksforvaltning, transport og 
mobilitet, energi, sjøareal og friluftslivets ferdselsårer. 

Planbehov med relevans for gjennomføring i interkommunalt samarbeid utover Kommuneplanens 
samfunns- og arealdel kan knyttes til kommunenes årlige rullering av Handlings- og Økonomiplan 
(HØP), eksempelvis temaplaner.

Flakstad kommune deltok fram til 2024 i prosjekt Zero Kyst, her tok Flakstad kommune 
eierskap til utslippsfritt kystfiske, ladestrøm til båter i havn og satsing på el båter og elbusser. 

Oppsummert: forslag til prioriterte planer i perioden 2024-2027

Plantype Planoppgaver Type 
endring

Startå
r

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

Vedtaksår
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Kommuneplan-
Overordnet 
planer

Nivå 1

Kommuneplanens 
samfunnsdel
2019-2031

Gjeldende 2019 2019

Kommuneplanens
Arealdel

Rullering 2024 X 2025

Økonomiplan – 
budsjett

Gjeldende X X X X 2023

Finansreglement Ny 2024 X 2024
Økonomireglement Ny 2024 X 2024
Rutiner for 
finansforvaltning

Ny 2024 X 2024

Beredskapsplan Gjeldende 2023 X 2024
Kultur, næring 
og 
parkeringsplan

Nivå 2

Temaplan Bibliotekplan Ny 2024 x 2024
Temaplan Den kulturelle 

skolesekken
Rullering 2020 x 2024

Temaplan Plan for fysisk 
aktivitet og 
naturopplevelse

Rullering 2016 x 2024

Temaplan Kulturminneplan Rullering 2019 x x 2027

Temaplan Plan for kulturskolen Ny 2025 x 2025
Temaplan Overordnet 

kulturplan
Ny 2024 x x 2025

Temaplan Strategisk 
næringsplan

Ny 2024 x x 2025

Temaplan Boligplan Rullering 2023 x 2024

Temaplan Trafikksikkerhetspla
n

Rullering 2024 x x 2025

Temaplan Parkeringsstrategi Ny 2025 x 2025

Temaplan Kystsoneplan Ny 2025 X 2027

Oppvekst og 
familie, 
flyktning og 
barnevern

Nivå 2
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Temaplan Utviklingsplan skole Ny 2024 x 2024
Temaplan Oppvekstplan Ny 2025 x x 2026
Temaplan Plan overgang 

barneh./skole
Rullering 2016 x 2024

Temaplan Årsplan barnehage Ny 2024
Temaplan Kompetanseplan 

oppvekst
Ny 2025 x 2025

Temaplan Tilsynsplan 
barnehage

Ny 2024 x 2025

Temaplan Integrering – og 
mangfold

Ny 2024 x 2024

Teknisk Nivå 2
Kommunedel 
plan

Naturmangfolds
plan

Gjeldende 2023 x 2024

Temaplan Hovedplan 
Vannmiljø, vann og 
avløp 2018-2028

Gjeldende 2017 2018

Temaplan Havneplan Ny 2026 X X 2027

Temaplan Vegplan Ny 2027 X 2028

Temaplan FDVU Kommunale 
bygg

Ny 2024 X X 2026

Temaplan Kompetanseplan 
teknisk

Ny 2024 X X 2025

Temaplan Klima- og energiplan Rullering 2010 X 2026

Områdeplan Reguleringsplan 
Ramberg

Rullering 2025 X X 2026

Områdeplan Reguleringsplan 
Napp

Rullering 2025 X X 2026

Områdeplan Reguleringsplan 
Fredvang

Rullering 2025 X X 2026

Helse- og 
omsorg, NAV, 
rus og psykiatri

Nivå 2

Temaplan Folkehelseplan Rullering 2021 x 2024

Temaplan Helheltig Plan for 
psykisk helse og 
Rus

NY 2021 x 2025

Tiemaplan Alkoholpolitisk plan Rullerend
e

2019 x 2024
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Temaplan Helse og 
omsorgsplan

Rullering 2023 x 2024

Temaplan Plan for vold i nære 
relasjoner

Rullering 2017 x 2025

Temaplan Strategisk plan for 
velferdsteknologi og 
digitalsiering

NY 2024 x 2025

Temaplan Plan for helsemessig 
og sosial beredskap

Rullering 2017 x 2026

Handlingsplan Strategisk 
handlingpslan for 
pårørendearbeid

NY 2025 x 2025

Handlingsplan Strategi for 
brukermedvirkning

Ny 2025 x 2025

Temaplan Strategisk 
kompetanseplan 
Helse

NY 2024 x 2025

Temaplan Plan for Frivillighet NY 2024 x 2025

Temaplan
Smittevernplan rullering 2020 x 2026

Temaplan Plan for psykososialt 
kriseteam

Rullering 2024 x 2027

Temaplan Handlingsplan for 
vold og seskuelle 
overgrep

Rullering 2020 x 2027

Temaplan Forebyggende plan 
barn og unge

NY 2024 x 2024

Temaplan Handlingsplan for 
selvmords-
forebygging

Rullering 2019 x 2025

Temaplan Plan for 
legetjenesten

Rullering 2022 x 2026

Temaplan Plan for 
demensomsorg

Rullering 2017 x 2026

Temaplan Tilsynplan, 
Miljørettet helsevern

Rullering 2016 X 2026

Temaplan Plan for helsestasjon Rullering 2021 x 2027

HR,sentral-
Adm.

Nivå 2

Temaplan/andre
planer

Arbeidsreglement Rullering 2012 x 2024

Temaplan/andre
planer

Etiske retningslinjer Rullering 2014 x 2024

Temaplan/
andre laner

Permisjons
reglement
(utarbeides felles 
reglement med 
Moskenes, 

Rullering 2020 x 2024
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Vestvågøy og 
Vågan)

Temaplan/
Andre planer

Retningslinjer for 
tilsetting

Rullering 2015 x 2024

Plan for likestilling, 
mangfold og mot 
diskriminering

Rullering 2022 X 2026

Temaplan/andre
planer

Retningslinjer for 
nedbemanning

Rullering 2014 x 2024

Temaplan/
andre planer

Lønnspolitisk plan Rullering 2022 x 2024

Temaplan/
andre planer

Delegasjons
reglement

Rullering 2022 x 2024

Strategiplan Arbeidsgiverstrategi Rullering 2023 x 2027

Temaplan/
andre planer

Arkivplan Rullering 2022 x 2026

Oppfølging og gjennomføring av planarbeid

Planarbeidet skal være en naturlig del av kommunens virksomhet, vedtatte planer tas aktivt i 
bruk som styringsverktøy innom alle sektorer og fagområder.

 Kommunens samfunnsdel legger et godt og overordnet rammeverk for øvrig planverk
 Revidering av arealplan er startet opp i 2024 og forentes å gå over 12 måneder. Her 

må det bygges på områdeplaner, analyser og behov for aktuelle utviklingsområder. 
Arealplaner har bindende juridisk virkning, generelt er det slik at en spesifikk 
reguleringsplan har forrang over eventuell områdeplan, som igjen har forrang over 
kommunens overordnede arealplan.

 Det skilles mellom hva som er vedtatte planer og driftsmessige rutiner på avdelingene. 
(Driftsmessige rutiner som årshjul, renholdsplaner ol, legges inn i 
internkontrollsystemet Compilo).  

Det løpende arbeidet med rullering og oppfølging, delegeres administrasjonen ved 
rådmannen. Rådmannen har ansvaret for at nødvendige og lovpålagte planer er utarbeidet og 
oppdatert i hht planstrategien. Avvik skal meldes til kommunestyret. Ressursbruk og fremdrift 
mht hva som er formålstjenlig oppfølging av planstrategien. Det er ikke behov for 
oppstartsmelding for revidering av delplaner når det er vedtatt i planstrategien, men øvrige 
prosesskrav gjelder.
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Utkast til ny Kommunal planstrategi har ligget ute til offentlig gjennomsyn i en periode på 30 
dager, jf. PBL §10-1, før den ble sluttbehandlet i Kommunestyret ……………………………

Kunnskapsgrunnlag:

Kommunal planstrategi - regjeringen.no

forventningsbrev_2024_innspill_kommunal_planstrategi.pdf (statsforvalteren.no)

Flakstad kommunes samfunnsplan og arbeid med strategi – formannskapet ………..

Veikartet for Lofoten de grønne øyene 2030

NIVI Rapport 2022:3

nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/kommunal-planstrategi/id652436/
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/16b28077b5854ffebe24d3386818165a/forventningsbrev_2024_innspill_kommunal_planstrategi.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
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